R E Q U E R I M E N T O  Nº. 146
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Lázaro Silva, próximo ao número 19, precisa de um redutor de velocidade, pois os veículos abusam da velocidade deixando o local inseguro para os pedestres, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, seja realizada visita técnica na Rua Lázaro Silva, próximo ao número 19, para analisar a possibilidade da colocação de um redutor de velocidade do tipo “lombada” aumentando conseqüentemente a segurança dos pedestres com essa medida.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2013.

Vereador autor LELO PAGANI
PT
LAP/rcs